ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

    09.04.2025                                                                         № 191

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан
от  19.02.2021  №  138  «О  создании
эвакоприёмной  комиссии  в  Камско-Устьинском
муниципальном районе»

В связи с кадровыми изменениями  Исполнительный комитет Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от  19.02.2021  №  138  «О
создании  эвакоприемной  комиссии  в  Камско-Устьинском  муниципального  района»
следующие изменения:

1.1. приложение  № 1,  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению № 1  к
настоящему постановлению.

1.2. приложение  №  6  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  2  к
настоящему постановлению.

1.3. приложение  №  7  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  3  к
настоящему постановлению;

1.4. приложение  №  8  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №  4  к
настоящему постановлению.

2. Признать  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-Устьиснкого
муниципального  района  Республики  Татарстан  от  24.08.2023  №  1529  «О  внесении
изменений  в  постановление  Исполнительного  комитета  Камско-Устьинского
муниципального района от 19.02.2021 № 138 «О создании эвакоприёмной комиссии в
Камско-Устьинском муниципальном районе»» утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района (по
социальному развитию) Е.В. Сороковнину.

И.о. руководителя                                                                      Р.Р. Баржанов

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от 09.04.2025 № 191

«Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от 19.02.2021 № 138

Состав эвакоприемной комиссии
Камско-Устьинского муниципального района

I. Группа управления

Председатель комиссии Сороковнина

Елена Владимировна
заместитель  руководителя
Исполнительного  комитета
Камско-Устьинского
муниципального  района  по
социальным вопросам;

Заместитель
председателя комиссии

Гиниятова
Эндже
Ирековна

начальник  общего  отдела
аппарата  Совета  Камско-
Устьинского  муниципального
района (по согласованию);

Секретарь комиссии Зиннатова
Наталья
Юрьевна

директор  ГАУСО  «Комплексный
центр  социального
обслуживания  населения
«Богородский  рай»  в  Камско-
Устьинском  муниципальном
районе (по согласованию);

Помощник  председателя
комиссии  по  связям  со
службами  ГО  Камско-
Устьинского
муниципального района

Хуснутдинов
Ильназ
Халимович

начальник  отдела  по  делам
молодежи  и  спорту
Исполнительного  комитета
Камско-Устьинского
муниципального района;

Технический работник Мирзакантова
Розалия Варисовна

директор  МБУ  «Спортивно-
оздоровительного  комплекса
«Акчарлак»  Камско-Устьинского
муниципального  района  (по
согласованию).

II. Группа связи и оповещения

 1. Начальник группы Максимов
Руслан
Айдарович

ведущий  инженер  линейно-
сервисного  участка  РУЭС  (по
согласованию);

 2. Заместитель
начальника группы

Юсупов
Ильнар Азатович

инженер линейно-сервисного  участка
РУЭС (по согласованию);

 3.  Направленец по
оповещению

 Гафиатуллина
Алсу
Николаевна

начальник  МКУ  «Управления
гражданской  защиты»  Камско-
Устьинского  муниципального  района
(по согласованию);

 4. Технический работник
ответственный за связь
с общественностью

Галиуллина
Элеонора
Вертольевна

редактор  отдела  районной  газеты
«Волжские зори» (по согласованию).

III. Группа учета эваконаселения и его размещения

1. Начальник группы Гимадеева

Елена Александровна
начальник  МКУ  «Управление
образования»  Камско-Устьинского
муниципального района
(по согласованию);

 2.  Заместитель
начальника группы

Миннуллина
Лилия
Ильгамовна

 заместитель  начальника  МКУ
«Управления  образования»  Камско-
Устьинского  муниципального  района
(по согласованию);

 3.  Член группы Айсина
Алия
Ринатовна

начальник  отдела  опеки  и
попечительства  Исполнительного
комитета  Камско-Устьинского
муниципального района
(по согласованию);

 4.  Направленец  группы  Исламова
Гульназ
Ильхамовна

 секретарь  начальника  МКУ
«Управления  образования»  Камско-
Устьинского  муниципального  района
(по согласованию);

5.  Направленец группы  Абдрахманова
Айсылу
Касымовна

главный  специалист  МКУ
«Управления  образования»  Камско-
Устьинского  муниципального  района
(по согласованию);

6. Направленец группы Фарафонова
Наталья
Александровна

начальник  отдела МКУ «Управление
образования»  Камско-Устьинского
муниципального  района  (по
согласованию);

7. Направленец группы Гимадиева
Ильмира
Алибасовна

ведущий  специалист  МКУ
«Управление  образования»  Камско-
Устьинского  муниципального  района
(по согласованию).

IV. Группа социального и других видов обеспечения

1. Начальник группы Сафина

Гульназ
Хамисовна

начальник отдела социальной защиты
Камско-Устьинского  муниципальному
району
(по согласованию);

2.  Заместитель
начальника группы

 Кадырова
Наталья
Геннадьевна

директор филиала Центра занятости
населения (по согласованию);

Сотрудники, осуществляющие работу по направлениям:
 3.  Медицинский Суворова

Светлана
Александровна

заместитель  главного  врача  ГАУЗ
«ЦРБ Камско-Устьинского МР»
(по согласованию);

4.  Торговли и питания Хафизова
Альбина Маратовна

ведущий  специалист-эксперт
контрольно-инспекционного  отдела
Зеленодольского  территориального
органа  Госалкогольинспекции  РТ  (по
согласованию);

5. Коммунального
обеспечения

Сагдиева
Чулпан
Маратовна

главный  бухгалтер  ОАО  «Камско-
Устьинские  коммунальные  сети»  (по
согласованию);

6. Специалист
по воинскому учету

Гарифуллина
Илсоя
Ильдаровна

помощник  военного  комиссара  по
воинскому  учету  Камско-Устьинского
района.

V. Группа транспортного и дорожного обеспечения

1. Начальник группы   Хамидуллин  Радик

Рафаилович
директор МУП «Бэркут»
(по согласованию);

 2.  Заместитель
начальника  группы
дорожного  и
транспортного
обеспечения

Сычева
Наталья
Владимировна

бухгалтер МУП «Бэркут»
(по согласованию);

Сотрудники, осуществляющие работу по направлениям:

3.  Дорожного обеспечения  Садыков
Алмаз
Данилевич

инспектор ДПС
(по согласованию).

VI. Группа учета эвакуации культурных и материальных ценностей

1. Начальник группы Кузменкова

Полина
Александровна

администратор МБУ «ЦКДОН»
(по согласованию);

2. Член группы Сабиров
Ильсур
Мансурович

и.о.  главного  инженера  ООО
«Камское ХПП»
(по согласованию).

VII. Группа охраны общественного порядка

1. Начальник группы Хайруллин
Рамиль
Хайретдинович

ответственный секретарь КДН;

 2.  Заместитель начальника
группы

Хабибуллова Алсу
Ришатовна

директор МБУ «Спортивная школа»
(по согласованию);

3. Член группы  Фахрутдинова
Эльвина

заместитель  начальника  МБУ
«Спортивная  школа»  (по

Хамитовна согласованию).

VIII. Группа укрытия

1. Начальник группы Равилов

Фарит Рашитович
заместитель  директора  по  учебной
работе  МБОУ  «Камско-Устьинская
средняя школа» (по согласованию);

 2.  Помощник  начальника
группы

 Халиуллина
Нина
Александровна

 ведущий  библиотекарь
Центральной  районной  библиотеки
(по согласованию).».

Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от 09.04.2025 № 191

«Приложение № 6
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от 19.02.2021 № 138

Перечень приемных эвакуационных пунктов Камско-Устьинского муниципального
района

№
п/п

№№ ПЭП

Наименование
городского и

сельского
поселения

Формирователь ПЭП,
его адрес

Ф.И.О.
начальника ПЭП

1. ПЭП №1 пгт. Камское Устье РДК пгт. Камское Устье,
ул. К.Маркса, д. 4

Егорова  Елена
Александровна
2-13-58,
89625545573

2. ПЭП №2 пгт. Камское Устье МБОУ  «Камско-Устьинская
татарская  средняя
общеобразовательная
школа»
пгт.  Камское  Устье,
ул.Ленина, д. 57

Галиханова  Гульназ
Ильгизовна
2-14-60,
89393901008

3. ПЭП №3 пгт. Куйбышевский
Затон

ДК имени Столярова пгт.
Куйбышевский Затон, ул.
Парковая, д. 13

Аносова Елена
Валерьевна
3-44-54

4. ПЭП №4 пгт. Куйбышевский
Затон

ГБОУ «Камско-Устьинская
кадетская школа -интернат
имени Героя Советского
Союза Чиркова М.А. пгт.
Куйбышевский Затон ул.
Куйбышева, д. 4

Киселев Андрей
Николаевич
2-50-85,
89376112052

5. ПЭП №5 пгт. Тенишево ДК пгт. Тенишево, ул.
Ленина, д. 12

Панчева Татьяна
Владимировна
3-41-10,
89063132776

6. ПЭП №6 Малосалтыковское
сельское
поселение

СДК с.Малые Салтыки, ул.
Б.Урманче, д. 9

Зиганшина Файруза
Анваровна
36-2-18,
89061132499

7. ПЭП №7 Красновидовское
сельское
поселение

МБОУ «Красновидовская
ООШ», с. Красновидово,
ул. Школьная, д. 20

Сайкина Роза
Рашидовна
30-7-62,
89699457568

8. ПЭП №8 Теньковское
сельское
поселение

СДК с.Теньки,
ул.2-я Октябрьская, д. 50

Шарипова Татьяна
Александровна
3-13-31,8927251176

9. ПЭП №9 Теньковское
сельское
поселение

с.Теньки,  ул 2-я
Октябрьская д №51,
МБДОУ «Детский сад
«Аленушка»

Губайдуллина
Исмегуль
Хазимовна,
+7(843)-773-13-16

10. ПЭП №10 Янгасальское
сельское
поселение

СДК с. Янгасала ул.
Центральная, д. 1

Мотыйгуллина
Лайла Харисовна
35-5-22,

89393659786
11. ПЭП№11 Большесалтыковск

ое сельское
поселение

МБОУ
«Большесалтыковский
детский сад «Шатлык» с.
Большие Салтыки

Гизутдинова
Эльмира Шагитовна
35-8-38,
89033406555

12. ПЭП №12 Большекляринское
сельское
поселение

МБОУ «Большекляринская
средняя школа» с.Большие
Кляри, ул. Пионерская, д. 5

Гайнуллин Зульфат
Ахатович
32-2-15,
89274272463

13. ПЭП № 13 Кирельское
сельское
поселение

МБОУ «Кирельская
основная
общеобразовательная
школа» с. Кирельское,
ул.Нижняя, д. 6

Каримуллина
Венера Азгатовна
36-7-41,
89656072728

14. ПЭП №14 Сюкеевское

сельское

поселение

с.Сюкеево

СДК, Сюкеевское сельское
поселение  с.Сюкеево,  ул.
Колхозная, 16а

Кузнецова Ксения
Викторовна,
89196973437

15. ПЭП №15 Балтачевское
сельское
поселение
с.Балтачево

СДК, Балтачевское
сельское поселение
с.Балтачево, ул. Школьная
дом 2

Ахметшина Ралина
Закариевна,
8(843)77-36-6-71

16. ПЭП №16 Уразлинское
сельское
поселение
д.Малые Кармалы

СДК, Уразлинское
сельское поселение,
д.Малые Кармалы, Малая
1

Гильмуллина Лилия
Шагитовна,
8(843)77-33-2-15

17. ПЭП №17 Большекармалинск
ое сельское
поселение
с.Большие
Кармалы

СДК, ул. Школьная д.6,
Большекармалинское
сельское поселение
с.Большие Кармалы

Аскарова Фирдаус
Зуфаровна,
8(84377) 2-18-86

18. ПЭП №18 Большебуртассовск
ое сельское
поселение
д.Балчыклы

СДК,
Большебуртассовское
сельское поселение
д.Балчыклы, ул. Ленина 70

Залялиева Суфия
Камиловна,
89274398810

19. ПЭП №19 Клянчеевское
сельское
поселение с.
Клянчеево

МФЦ, Клянчеевское
сельское поселение с.
Клянчеево, ул. Тукая 35

Вафина Миляуша
Тагировна,
8(843)77-33-4-47

20. ПЭП №20 Староказеевское
сельское
поселение
д.Старое Казеево

МБОУ «Староказеевская
СОШ», Староказеевское
сельское поселение
д.Старое Казеево, ул.
Ленина 15

Гимранов Ильшат
Мударисович,
89376194491

21. ПЭП №21 Старобарышевское
сельское
поселение
с.Старое
Барышево

СДК, Старобарышевское
сельское поселение
с.Старое Барышево, ул.
Центральная 15

Закиров Ренат
Габдулхакович,
8939319238

22. ПЭП №22 Варваринское
сельское
поселение
с.Азимово-
Курлибаш

СДК, Варваринское
сельское поселение
с.Азимово-Курлибаш, ул.
Центральная 2 а

Равилова Надира
Алхамовна,
8(843)77-32-6-09

23. ПЭП №23 Осинниковское
сельское
поселение
п.Осинники

СДК, Осинниковское
сельское поселение
п.Осинники, ул. Лесная 3

Мартьянова
Алевтина
Шамильевна,
89083403506».

Приложение № 3
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от ________ № _____

«Приложение № 7
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от 19.02.2021 № 138

Список начальников
Приемных эвакуационных пунктов Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан

В  целях  организации  работы  и  руководства  приемных  эвакуационных  пунктов
(далее  ПЭП)  в  поселениях  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан назначить начальниками:

- ПЭП  №  1  на  базе  дома  культуры  пгт.  Камское  Устье,  начальником  ПЭП
назначить директора МБУ «ЦКДОН» Егорову Е.А. (по согласованию);

- ПЭП № 2 на базе МБОУ «Камско-Устьинская татарская СОШ»,  начальником
ПЭП назначить директора школы Галиханову Г.И. (по согласованию)  ;

- ПЭП № 3 на базе дома культуры им.  Столярова в пгт.  Куйбышевский Затон,
назначить начальником ПЭП директора дома культуры Аносову Е.А. (по согласованию);

- ПЭП  №  4  на  базе  ГБОУ  «Камско-Устьинская  кадетская  школа  интернат  им.
Чиркова  М.А.,  начальником  ПЭП  назначить  директора  школы  Киселева  А.Н.  (по
согласованию;

- ПЭП № 5 на базе дома культуры пгт. Тенишево, начальником ПЭП назначить
заведующую ДК Панчеву Т.В. (по согласованию);

- ПЭП  №  6  на  базе  дома  культуры  Малосалтыковского  сельского  поселения,
начальником ПЭП назначить заведующую домом культуры Зиганшину Ф.А.;

- ПЭП № 7 на базе МБОУ «Красновидовская ООШ», начальником ПЭП назначить
директора МБОУ «Красновидовская ООШ» Сайкину Р.Р. (по согласованию);

- ПЭП  №  8  на  базе  дома  культуры  Теньковского  сельского  поселения,
начальником ПЭП назначить заведующую СДК Шарипову Т.А. (по согласованию);

- ПЭП № 9 на базе МБОУ «Теньковский детский сад» «Аленушка» Теньковского
сельского поселения, назначить начальником ПЭП заведующую Губайдуллину И.Х. (по
согласованию);

- ПЭП №10 на базе дома культуры Янгасальского сельского поселения, назначить
начальником ПЭП заведующую клубом Мотыйгуллину Л.Х. (по согласованию);

- ПЭП  №  11  на  базе  МБОУ  «Большесалтыковский  детский  сад»  «Шатлык»
Большесалтыковского  сельского  поселения,  назначить  начальником  ПЭП заведующую
Гизутдинову Э.Ш. (по согласованию);

- ПЭП № 12 на базе МБОУ «Большекляринская СОШ», назначить начальником
ПЭП директора школы Гайнуллина З.Х. (по согласованию);

- ПЭП № 13 на базе МБОУ «Кирельская СОШ» Кирельского сельского поселения,
назначить начальником ПЭП директора школы Каримуллину В.А. (по согласованию);

- ПЭП №14 на  базе  Сюкеевское  сельское  поселение  с.Сюкеево,  назначить
начальником ПЭП заведующую СДК Кузнецову К.В.(по согласованию);

- ПЭП №15 на  базе  Балтачевское  сельское  поселение  с.Балтачево,  назначить
начальником ПЭП заведующую СДК Ахметшину Р.З. (по согласованию);

- ПЭП  №16  на  базе  Уразлинское  сельское  поселение  д.Малые  Кармалы,
назначить начальником ПЭП заведующую СДК Гильмуллину Л.Ш. (по согласованию);

- ПЭП  №17  на  базе  Большекармалинское  сельское  поселение  с.Большие
Кармалы  назначить  начальником  ПЭП  заведующую  СДК  Аскарову  Ф.З.  (по
согласованию);

- ПЭП  №18  на  базе  Большебуртассовское  сельское  поселение  д.Балчыклы
назначить начальником ПЭП заведующую СДК Залялиеву С.К. (по согласованию);

- ПЭП №19 на базе Клянчеевское сельское поселение с.  Клянчеево,  назначить
начальником ПЭП заведующую СДК Вафину М.Т. (по согласованию);

- ПЭП  №20  на  базе  Староказеевское  сельское  поселение  д.Старое  Казеево,
назначить начальником ПЭП директора СОШ Гимранова И.М.(по согласованию);

- ПЭП №21 на базе Старобарышевское сельское поселение с.Старое Барышево,
назначить начальником ПЭП заведующего СДК Закирова Р.Г. (по согласованию);

- ПЭП  №22  на  базе  Варваринское  сельское  поселение  с.Азимово-Курлибаш,
назначить начальником ПЭП заведующую СДК Равилову Н.А. (по согласованию);

- ПЭП №23 на  базе  Осинниковское  сельское  поселение п.Осинники,  назначить
начальником ПЭП заведующую СДК Мартьянову А.Ш.(по согласованию).».

Приложение № 7
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от _________ № ________

«Приложение № 8
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от 19.02.2021 № 138

Состав пункта высадки (далее ПВ) Теньковское сельское поселение с. Теньки на базе
МБОУ «Теньковская средняя общеобразовательная школа Камско-Устьинского

муниципального района» для приема эвакуируемого населения из города Казани

1. Начальник ПВ – Тагирова Марина Геннадьевна – директор МБОУ «Теньковская
СОШ» Камско-Устьинского муниципального района;

2. Группа высадки и посадки:
Представители ПЭПов № 1, №2, № 3, № 4, № 5, № 6, №7, № 8, № 9, № 10, № 11,

№ 12; № 13, № 14, № 15, № 16, № 17, №18, №19, № 20, № 21, № 22, № 23
Регулировщик – Нефедова А.В.;
Регулировщик – Филиппов А.В.

3. Группа охраны общественного порядка:
Патрульный – Нефедов П.В.;
Патрульный – Лейбвальц П.А.».